
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.03.2025                                         с. Пичаево                                           № 318 
 
Об утверждении перечня объектов, находящихся в муниципальной 
собственности Пичаевского муниципального округа Тамбовской области, в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 
 
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 3 статьи 4  Федерального   закона от   21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», решением Совета депутатов Пичаевского 
муниципального округа  от 02.11.2023 № 48 «Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоряжения имуществом Пичаевского муниципального 
округа Тамбовской области» администрация Пичаевского муниципального 
округа постановляет: 
 1. Утвердить перечень объектов, находящихся в муниципальной 
собственности Пичаевского муниципального округа Тамбовской области, в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 
согласно приложению. 
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  
сетевом  издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации 
ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018), размещению на официальном сайте 
администрации Пичаевского муниципального округа (https://r54.tmbreg.ru/), на 
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и 
вступает в силу после официального опубликования. 
  
Глава Пичаевского  
муниципального округа   В.Г.Лазутин 



                                                                       Приложение  
                                                                      к постановлению администрации  

                                                                       Пичаевского муниципального округа  
                                                                    от 13.03.2025  № 318 

 
 

Перечень объектов, 
находящихся в муниципальной собственности Пичаевского муниципального округа Тамбовской области, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений 
  

№ 
п/п 

Реестровый 
номер объекта 

Вид, назначение и 
наименование  

объекта  

Адрес 
(местоположение) 

объекта 

Кадастровый 
номер объекта  

Номер, дата 
государственной 

регистрации права 
собственности 
Пичаевского 

муниципального 
округа Тамбовской 

области 

Площадь (кв.м.), 
протяженность, м 

 
 
1 П681412060066 

Здание 
одноэтажное, 
кирпичное, 
назначение 

вспомогательное 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,                    

с. Пичаево, 
ул.Интернациональная, 

д. 44 

    530 кв.м., этаж 1 

 
 
 
2 П681412070100 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область, 
муниципальный район 
Пичаевский, сельское 
поселение Байловский 

сельсовет, село 
Байловка 1-я, 

 улица Колхозная 

68:14:0000000:561 
68:14:0000000:561-

68/107/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью 2276 м, 
артезианская скважина 
 № 7860, глубиной 45 м, 

водонапорная башня объемом 
25 куб.м., высотой 15 м 



 
 
 
 
 
 
3 П681412070101 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область, 
муниципальный район 
Пичаевский, сельское 
поселение Байловский 

сельсовет,  
село Байловка  2-я,  

ул Центральная, 
ул.Больничная, 
ул.Заводская, 
ул.Школьная 

68:14:0000000:562 
68:14:0000000:562-

68/107/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  7108 м, 

водонапорная башня объемом                
25 куб.м., высотой 12 м, 
артезианская скважина  
№ 8331 глубиной 56 м, 

водонапорная башня объемом   
25 куб.м., высотой 12 м, 
артезианская скважина  
№ 8330 глубиной 65 м, 
артезианская скважина  
№ 8102 глубиной 65 м 

 
 
 
 
4 П681412070102 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область, 
муниципальный район 
Пичаевский, сельское 
поселение Байловский 

сельсовет, поселок 
Октябрьский 

(Пичаевский лесхоз),               
ул Новая, ул.Октябрьс-

кая, ул.Песчаная 

68:14:3501027:86 
68:14:3501027:86-

68/107/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  2974 м, 
артезианская скважина  
№ 4678 глубиной 45 м, 

водонапорная башня объемом 
25 куб.м., высотой 15 м 

 
 
 
5 П681412070103 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 

Водопроводная сеть 

 Тамбовская область, 
Пичаевский район,  

пос. Каменный Умет, 
ул. Лесная,                  

ул. Цнинская 

68:14:0000000:563 
68:14:0000000:563-

68/075/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  1621 м, 
артезианская скважина  
№ 7368 глубиной 60 м, 

водонапорная башня объемом   
25 куб.м., высотой 12 м 

 
 
 
 
 
6 

П681412070104 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

коммунального 
хозяйства,                               

наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область, 
муниципальный район 
Пичаевский, сельское 

поселение Подъёмский 
сельсовет, поселок с-за 

"Подъем", 1-е 
отделение, ул.Цент-
ральная, ул.Рабочая 

68:14:0000000:572 
68:14:0000000:572-

68/107/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  5000 м, 
артезианская скважина                       

№ 8020 глубиной 116,5 м, 
водонапорная башня объемом 

25 куб.м., высотой 12 м 



 
 
 
7 П681412070105 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область, 
муниципальный район 
Пичаевский, сельское 

поселение Подъёмский 
сельсовет,                           

поселок с-за "Подъем", 
3-е отделение 

68:14:0000000:570 
68:14:0000000:570-

68/107/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью 593 м, 
артезианская скважина  

№ 6258 глубиной 115,5 м, 
водонапорная башня объемом 

25 куб.м., высотой 12 м 

 
 
 
8 П681412070106 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область, 
муниципальный район 
Пичаевский, сельское 

поселение Подъёмский 
сельсовет, село Подъем, 

ул.Молодежная, 
ул.Зеленая, ул.Полевая 

68:14:0000000:569 
68:14:0000000:569-

68/107/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  4218 м, 
артезианская скважина  
№ 7751 глубиной 331 м, 

водонапорная башня объемом 
25 куб.м., высотой 10 м 

 
 
 
9 П681412070107 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 

Водопроводная сеть 

 Тамбовская область, 
Пичаевский район, 
 пос. Вернадовка,  

ул. Железнодорожная 

68:14:1605004:38 
68:14:1605004:38-

68/075/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью 297 м, 
артезианская скважина  

№ 55274 глубиной 127 м, 
водонапорная башня объемом 

15 куб.м., высотой 12 м 
 
 
 

10 П681412070108 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область, 
Пичаевский район,              

по ул. Садовая и 
ул.Плановая в                    

пос. Вернадовка 

68:14:0000000:568 
68:14:0000000:568-

68/107/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  2830 м, 
артезианская скважина  
№ 8229 глубиной 119 м, 

водонапорная башня объемом 
25 куб.м., высотой 15 м 

 
 
 

11 П681412070109 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 

Водопроводная сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,              

д Гурово, ул. Волшня, 
ул. Садовая 

68:14:1203003:28 
68:14:1203003:28-

68/082/2023-3, 
20.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  1380 м, 

артезианская скважина № 304 
глубиной 43 м, водонапорная 

башня объемом 15 куб.м., 
высотой 10 м 



 
 
 
 

12 П681412070110 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,       

с Покрово-Васильево, 
ул.Выселка, 

ул.Гаврикова, ул.Новая, 
ул.Рубцовка, 
ул.Сборовка, 

ул.Щемиловка 

68:14:0000000:539 
68:14:0000000:539-

68/085/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  5215 м, 
артезианская скважина  

глубиной 231 м, водонапорная 
башня объемом 15 куб.м., 

высотой  10 м, артезианская 
скважина № 7770 глубиной 231 
м, водонапорная башня объемом 

15 куб.м., высотой 10 м 
 
 
 
 
 

13 П681412070111 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,              

д Васильево, 
ул.Кочетовка, 

ул.Молодежная, 
ул.Большая, 
ул.Рожковка, 

ул.Камашовка, 
ул.Новая,  68526000 

68:14:0000000:538 
68:14:0000000:538-

68/108/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  5295 м, 
артезианская скважина  

№ 7785  глубиной 247 м, 
водонапорная башня объемом  

20 куб.м., высотой 13 м, 
артезианская скважина № 2 

глубиной 40 м, водонапорная 
башня объемом 5 куб.м., 

высотой 10 м 
 
 

14 П681412070112 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 

Водопроводная сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,              

Вяжлинский сельсовет, 
с Кутли,  

ул Центральная 

68:14:0000000:621 
68:14:0000000:621-

68/108/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  6597 м, 

артезианская скважина №7011 
глубиной 85 м, водонапорная 

башня объемом 25 куб.м., 
высотой  9 м 

 
 
 

15 П681412070113 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Российская Федерация, 
Тамбовская область, 
Пичаевский район,              

Вяжлинский сельсовет, 
с. Вяжли,                     

ул. Центральная,  
ул. Молодежная,                  

ул. Зеленая 

68:14:0000000:618 
68:14:0000000:618-

68/082/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  3779 м, 

артезианская скважина №7013 
глубиной 84 м, водонапорная 

башня объемом 25 куб.м, 
высотой 12 м 

 
 

16 П681412070114 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 

Водопроводная сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,              

Большешереметьевский 
сельсовет, п Садовый 

68:14:0000000:624 
68:14:0000000:624-

68/073/2023-3, 
20.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  2201 м, 

артезианская скважина №6399           
глубиной 154 м, водонапорная 

башня объемом 15 куб.м, 
высотой 12 м 



 
 
 
 
 

17 П681412070115 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область, 
 р-н Пичаевский,              
с Большое Шере-

метьево,                               
ул Молодежная,  

ул. Новая,                          
ул. Первомайская,  

ул. Богатая,                      
ул. Кашменская, 
 ул. Центральная,                  

ул. Почтовая,  
ул. Октябрьская 

68:14:0000000:619 
68:14:0000000:619-

68/082/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью 14792 м, 

артезианская скважина №8169 
глубиной 274 м, водонапорная 

башня объемом 25 куб.м, 
высотой 12 м 

 
 
 

18 П681412070116 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,               

Большешереметьевский 
сельсовет,                               

с Вышенка,  
ул Центральная,                  

ул. Заречная, ул. Новая 

68:14:0000000:620 
68:14:0000000:620-

68/082/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  4559 м, 

артезианская скважина №7504 
глубиной 276 м, водонапорная 

башня объемом 25 куб.м, 
высотой 12 м 

 
 
 

19 П681412070117 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,               

Большешереметьевский 
сельсовет,                               

с Вышенка, ул Садовая, 
ул.Заводская 

68:14:0000000:625 
68:14:0000000:625-

68/111/2023-3, 
20.12.2023 

 водопроводные сети 
протяженностью 7315 м, 

артезианская скважина №7503 
глубиной 272 м, водонапорная 

башня объемом 25 куб.м, 
высотой 12 м 

 
 
 
 

20 П681412070118 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,               

с Большой Ломовис, 
 ул Центральная, 

ул.Колхозная,  
ул. Хутора,                          

ул. Шульгино 

68:14:0000000:623 
68:14:0000000:623-

68/074/2023-3, 
20.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  6126 м, 

артезианская скважина №5474 
глубиной 66 м, артезианская 
скважина №2279 глубиной  

171 м, водонапорная башня 
объемом 15 куб.м, высотой 9 м, 
водонапорная башня объемом 

15 куб.м, высотой 9 м 



 
 
 

21 П681412070119 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

Тамбовская область, 
р-н Пичаевский, 
с Коршуновка, 

ул Мурман, 
ул.Центральная 

68:14:0000000:622 
68:14:0000000:622-

68/086/2023-3, 
20.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью 2883 м, 

артезианская скважина  № 629 
глубиной 72 м, водонапорная 

башня объемом 15 куб.м, 
высотой  12 м 

 
 
 

22 П681412070120 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 

Водопроводная сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,               

с/с Большеломовис-
ский, д Холмы,        
ул Холмовская 

68:14:0211001:44 
68:14:0211001:44-

68/078/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  854 м, 
артезианская скважина  
№ 7683 глубиной 63 м, 

водонапорная башня объемом 
15 куб.м, высотой 12 м 

 
 
 

23 П681412070121 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 

Водопроводная сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,               

с/с Большеломовис-
ский, д Квашнино,        

ул Садовая 

68:14:0203001:73 
68:14:0203001:73-

68/112/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  1056 м, 

артезианская скважина №1864 
глубиной 38 м, водонапорная 

башня объемом 15 куб.м, 
высотой 12 м 

 
 
 

24 П681412070122 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 

Водопроводная сеть 

 Тамбовская область, 
 р-н Пичаевский,               

с Малый Ломовис,  
ул М.Д.Киселева,   

ул. Волково,  
ул. Подлесная,  

ул. Тихая 

68:14:0000000:626 
68:14:0000000:626-

68/106/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью 4002 м, 

артезианская скважина №7100 
глубиной 210 м, водонапорная 

башня объемом 15 куб.м, 
высотой 12 м 

 
 
 
 

25 
П681412070123 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский, 

Большеломовисский 
сельсовет,               

с. Гагарино 1-е,  
ул. Южная, с. Гагарино 

2-е, ул. Садовая 

68:14:0000000:628 
68:14:0000000:628-

68/111/2023-3, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью 11322 м, 

артезианская скважина  
№ 6201 глубиной 189 м, 

артезианская скважина №2020 
глубиной 178 м, водонапорная 

башня объемом 15 куб.м, 
высотой  9 м, водонапорная 

башня объемом 15 куб.м, 
высотой 12 м 



 
 

26 П681412070124 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 

Водопроводная сеть 

 Тамбовская область, 
 р-н Пичаевский,                 

д Петровское,  
ул Центральная 

68:14:0000000:627 
68:14:0000000:627-

68/085/2023-3, 
20.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью  2227 м, 
артезианская скважина  
№ 7502 глубиной 229 м,  

водонапорная башня объемом 
15 куб.м, высотой 12 м 

 
 
 

27 П681412070125 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 

Водопроводная сеть 

 Тамбовская область, 
Пичаевский район,   

с. Таракса 
68:14:0000000:571 

68:14:0000000:571-
68/112/2023-3, 

19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью 4296 м, 
артезианская скважина 

глубиной 97 м, водонапорная 
башня объемом 25 куб.м., 

высотой 15 м 

 
 
 

28 П681412070126 

Сооружение,                      
назначение: 
водопровод,                               

наименование: 
водопроводная 
сеть с водона-

порной башней и 
артскважинами 

 Тамбовская область, 
 р-н Пичаевский,                 

с Егоровка,  
ул Центральная, Старо-

Школьная 

68:14:0601003:115 
68:14:0601003:115-

68/106/2023-4, 
19.12.2023 

4303 м 

 
 
 
 

29 П681412070127 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружение,                               

наименование: 
Водонапорные 

башни, 
артскважины, 

водопроводная сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,                 

с. Солчино,  
дер. Сергеево,  

дер. Тюнино, улицы  
Б-Дорога, Солчино, 
Сергеево, Пурахино, 

Выгон, Тюнино, 
Таекино 

68:14:0000000:320 
68:14:0000000:320-

68/086/2023-4, 
20.12.2023 

5233 м 



 
 
 
 
 

30 П681412070128 

Сооружение,                      
назначение: 

Водонапорные 
башни, 

артскважины, 
водопроводная сеть,                               

наименование: 
Водонапорные 

башни, 
артскважины, 

водопроводная сеть 

 Тамбовская область, 
 р-н Пичаевский,                 

с. Егоровка,  
дер. Григорьевка, 

улицы Центральная, 
Тишкино, Бетонная 

68:14:0000000:317 
68:14:0000000:317-

68/085/2023-4, 
20.12.2023 

4252 м 

 
 
 
 

31 П681412070129 

Сооружение,                      
назначение: 

водоотведение,                               
наименование: 
Водопроводная 

башня, 
артскважина и 

водонапорная сеть 

 Тамбовская область, 
 р-н Пичаевский,                 

с Заречье,  
ул Молодежная 

68:14:0605004:181 
68:14:0605004:181-

68/085/2023-4, 
20.12.2023 

776 м 

 
 
 

32 П681412070130 

Сооружение,                      
назначение: иное,                               

наименование: 
Водонапорная 

башня, 
артскважины, 

водонапорная сеть 

 Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,                 
с. Заречье, улицы 

Центральная, Новая, 
Сигаево 

68:14:0000000:283 
68:14:0000000:283-

68/108/2023-4, 
19.12.2023 

4532 м 

 
 
 

33 П681412070131 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водонапорная 

башня 

 Российская Федерация, 
Тамбовская область, 
Пичаевский район, 

Подъемский сельсовет, 
пос. с-за "Подъем", 1-е 

отделение,  
ул. Центральная 

68:14:1101008:57 
68:14:1101008:57-

68/085/2023-5, 
21.12.2023 

  



 
 
 

34 П681412070132 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Артезианская 

скважина № 7016 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,  

пос. с-за "Подъем", 1-е 
отделение, в районе  

ул. Центральной, д.13 

68:14:1101008:56 
68:14:1101008:56-

68/108/2023-5, 
19.12.2023 

  

 
 
 
 

35 П681412070133 

Сооружение,                      
назначение: 

производственное,                               
наименование:        
Сооружение - 

комплекс 
водоснабжения по                    

ст. Фитингоф 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,  
станция Фитингоф 

68:14:0704001:86 
68:14:0704001:86-

68/085/2023-6, 
20.12.2023 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

36 П681412070134 

Сооружение,                      
назначение: 10.1. 

сооружения 
водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

 Российская Федерация, 
Тамбовская область, 
Пичаевский район,              

Рудовский сельсовет,  
с. Рудовка,                     

ул.Бригадная,  
ул. Заречная,                           

ул. Коммунальная,  
ул. Малая,                         

ул. Набережная,  
ул. Нагорная,                        
ул. Садовая,  

ул. Тамбовская,                       
ул. Трудовая 

  

68:14:0000000:917 
68:14:0000000:917-

68/078/2023-3, 
20.12.2023 

водопроводные сети, 
протяженностью 33009 м, 

артезианская скважина №5519, 
глубиной 340 м, водонапорная 

башня, объемом 25 куб.м, 
высотой 14 м, артезианская 
скважина №6119, глубиной  
340 м, водонапорная башня, 

объемом 50 куб.м, высотой 20 м, 
артезианская скважина №7178, 

глубиной    340 м, водонапорная 
башня, объемом 25 куб.м, 

высотой 14 м, артезианская 
скважина №7863, глубиной  
340 м, водонапорная башня, 

объемом 50 куб.м, высотой 20 м, 
артезианская скважина №7369, 
глубиной 340 м, водонапорная 

башня, объемом 25 куб.м, 
высотой 14 м 



 
 
 
 
 
 
 

37 П681412070135 

Сооружение,                      
назначение: 
сооружения 

водозаборные,                               
наименование: 
Водопроводная 

сеть 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,               

с. Волхонщина, 
ул.Заводская, 
ул.Заречная,  
ул.Садовая, 
ул.Суховка,                               

ул.Тамбовская, 
ул.Щемиловка 

68:14:0000000:564 
68:14:0000000:564-

68/075/2023-7, 
19.12.2023 

водопроводные сети 
протяженностью   7569 м, 

водонапорная башня объемом                
25 куб.м., высотой  12 м, 
артезианская скважина  
№ 5851 глубиной 37 м, 

водонапорная башня объемом  
25 куб.м., высотой 12 м, 
артезианская скважина  
№ 3294 глубиной 180 м, 

водонапорная башня объемом  
25 куб.м., высотой 12 м, 
артезианская скважина   
№ 5476 глубиной 43 м 

 
 
 
 
 

38 П681412070136 

Сооружение,                      
назначение: иное 

сооружение 
(Станция 

водоочистки с 
отводящими 

сетями),                               
наименование: 

Станция 
водоочистки с 

отводящими сетями 

Российская Федерация, 
Тамбовская область, 
Пичаевский район,                           

с. Волхонщина 

68:14:0000000:994 
68:14:0000000:994-

68/075/2023-5, 
20.12.2023 

1827 м 

 
 
 

39 П681412070137 

Сооружение,                           
назначение:  
сооружения 

водозаборные,             
наименование: 
Артезианская 

скважина №6611 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,                         

с. Липовка, в районе 
ул.Верхней, д.22 

68:14:0801001:99 
68:14:0801001:99-

68/075/2023-5, 
19.12.2023 

  

 
 
 

40 П681412070138 

Сооружение,                           
назначение:  
сооружения 

водозаборные,             
наименование: 
Водонапорная 

башня 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,                         

с. Липовка, в районе 
ул.Верхней, д.25 

68:14:2001005:14 
68:14:2001005:14-

68/075/2023-5, 
20.12.2023 

  



 
 
 

41 П681412070139 

Сооружение,                           
назначение:  
сооружения 

водозаборные,             
наименование: 

Водопроводные 
сети 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,   

с. Липовка, от д.1 по                            
ул. Дружной  до д.185 

по ул.Молодежной 

68:14:0000000:522 
68:14:0000000:522-

68/075/2023-4, 
19.12.2023 

14000 м 

 
 
 
 

42 П681412070140 

Сооружение,                           
назначение:  
сооружения 

коммунального 
хозяйства,             

наименование: 
Водопроводные 

сети 

Тамбовская область, 
Пичаевский район, 
 с. Питим, от д.1 до 

д.122 по ул.Ленинской 

68:14:0000000:524 
68:14:0000000:524-

68/075/2023-4, 
20.12.2023 

7230 м 

 
 
 

43 П681412070141 

Сооружение,                           
назначение:  
сооружения 

водозаборные,             
наименование: 
Водонапорная 

башня 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,  
с. Питим, в районе                                
ул. Ленинской, д. 1 

68:14:0901003:139 
68:14:0901003:139-

68/075/2023-5, 
19.12.2023 

  

 
 
 

44 П681412070142 

Сооружение,                           
назначение: не 

задано, сооружения 
водозаборные,             
наименование:    
Артезианская 

скважина  № 7643 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,   
с. Питим, в районе                               
ул. Ленинской, д. 1 

68:14:0901003:138 
68:14:0901003:138-

68/075/2023-5, 
20.12.2023 

  

 
 
 

45 П681412070143 

Сооружение,                           
назначение: 
сооружения 

водозаборные,             
наименование:    
Водозаборная 

скважина, водо-
напорная башня 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,                         

с. Липовка, ул. Мирная 
68:14:0801009:195 

68:14:0801009:195-
68/075/2023-5, 

20.12.2023 
  



 
 
 

46 П681412070144 

Сооружение,                           
назначение:  
сооружения 

коммунального 
хозяйства,             

наименование: Во-
допроводные сети 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,  

с. Бадин Угол, от д.1 до 
д.42 по Центральной 

68:14:0000000:523 
68:14:0000000:523-

68/075/2023-4, 
20.12.2023 

2660 м 

 
 
 

47 П681412070145 

Сооружение,                           
назначение:  
сооружения 

водозаборные, 
наименование:                 
Артезианская 

скважина №8069 

Тамбовская область, 
 р-н Пичаевский,                         

с Бадин Угол, в районе 
ул.Центральной, д.42 

68:14:1904001:10 
68:14:1904001:10-

68/075/2023-5, 
19.12.2023 

  

 
 
 

48 П681412070146 

Сооружение,                           
назначение:  
сооружения 

водозаборные, 
наименование:                 
Водонапорная 

башня 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,   

с.Бадин Угол, в районе 
ул.Центральной, д.42 

68:14:1904001:11 
68:14:1904001:11-

68/075/2023-5, 
19.12.2023 

  

 
49 П681412070147 Водозаборная 

скважина 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,    

с. Рудовка, 
 ул. Тамбовская 

      

 
50 П681412070148 Водокачка 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,            

с. Таракса 
      

 
 
 
 

51 П681412070149 

Сооружение,                  
назначение: 10.1. 

сооружения 
водозаборные, 
наименование: 
Водонапорная 

башня 
Рожновского 

Тамбовская область, 
 р-н Пичаевский 68:14:2902003:15 

68:14:2902003:15-
68/085/2023-3, 

23.12.2023 
  



 
 
 

52 П681412070150 

Сооружение,                  
назначение: 
сооружения 

водозаборные, 
наименование: 
Водонапорная 

башня  

Тамбовская область, 
Пичаевский район,   

с. Липовка, в районе 
ул.Новой, д.26 

68:14:0801008:145 
68:14:0801008:145-

68/086/2024-3, 
05.02.2024 

  

 
 
 

53 П681412070151 

Сооружение,                  
назначение: 
сооружения 

водозаборные, 
наименование: 
Водонапорная 

башня  

Тамбовская область, 
Пичаевский район,   
с. Питим, в районе 

ул.Зеленой, д.66 

68:14:1901001:25 
68:14:1901001:25-

68/086/2024-3, 
05.02.2024 

  

 
 
 

54 П681412070152 

Сооружение,                  
назначение: 
сооружения 

водозаборные, 
наименование: 
Артезианская 

скважина №7891 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,            

с. Липовка, в районе 
ул.Новой, д.26 

68:14:0801007:175 
68:14:0801007:175-

68/086/2024-3, 
05.02.2024 

  

 
 
 

55 П681412070153 

Сооружение,                  
назначение: 
сооружения 

водозаборные, 
наименование: 
Артезианская 

скважина №5654 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,            
с. Питим, в районе 
ул.Зеленой, д.66, 

68526000 

68:14:1901001:24 
68:14:1901001:24-

68/086/2024-3, 
05.02.2024 

  

 
56 П681412070160 

Водонапорная 
башня  

ВБР-25-15-1220 

Тамбовская область, 
Пичаевский район, 

 с. Рудовка   
ул. Тамбовская 

      

 
 
 

57 П681412070164 

Сооружение,                  
назначение: 
сооружения 

водозаборные, 
наименование: 
Водонапорная 

башня  

Тамбовская область, 
Пичаевский район,  в 
районе ул. Заречной,  

д. 46 с. Свиньино 

68:14:1503002:15 
68:14:1503002:15-

68/108/2024-3, 
26.01.2024 

  



 
 
 

58 П681412070165 

Сооружение,                  
назначение: 

водозаборная 
скважина, 

наименование: 
Водозаборная 

скважина  

Тамбовская область, 
Пичаевский район,                          

в районе с. Свиньино 
68:14:1503002:14 

68:14:1503002:14-
68/108/2024-3, 

26.01.2024 
  

 
 
 
 

59 П681412070166 

Сооружение,                  
назначение: 
сооружения 

водозаборные, 
наименование: 

Водопроводные 
сети в  с. Свиньино 

Пичаевского 
района Тамбовской 

области 

Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,    

  с. Свиньино 
68:14:0000000:509 

68:14:0000000:509-
68/108/2024-2, 

26.01.2024 
2747 м 

 
 
 

60 П681412070167 

Сооружение,                  
назначение: 
сооружения 

водозаборные, 
наименование: 
Водонапорная 

башня  

Тамбовская область, 
Пичаевский район,                          

в районе ул. Свободная, 
д. 8  с. Канищево 

68:14:2403013:12 
68:14:2403013:12-

68/108/2024-3, 
26.01.2024 

  

 
 
 

61 П681412070168 

Сооружение,                  
назначение: 
сооружения 

водозаборные, 
наименование: 
Артезианская 

скважина № 2219 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,  в 
районе ул. Свободная, 

д. 8   с. Канищево 

68:14:2403013:13 
68:14:2403013:13-

68/108/2024-3, 
26.01.2024 

  

 
 
 

62 П681412070169 

Сооружение,                  
назначение: 
сооружения 

водозаборные, 
наименование: 

Водопроводные 
сети 

Тамбовская область, 
Пичаевский район,   

  с. Канищево, от д.1 по 
ул.Заречной до д.60 по 

ул.Свободной 

68:14:0000000:555 
68:14:0000000:555-

68/108/2024-3, 
26.01.2024 

2100 м 



 
 
 
 
 

63 П681412070170 

Сооружение,                  
назначение: 10) 

сооружения 
коммунального 

хозяйства, 
наименование: 
Водопроводные 

сети 

Тамбовская область,  
р-н Пичаевский,                

с. Пичаево, ул. 65 лет 
Победы, ул.Мира, 

ул.Школьная, 
ул.Ленинская,                   

ул.Новая, ул.70 лет 
Октября, пер.Нагорный, 
ул.Майская, пер.Майс-
кий, ул.Энергетиков,                      

ул.Советская, 
ул.Набережная 

68:14:0000000:827 
68:14:0000000:827-

68/108/2024-3, 
26.01.2024 

7295 м 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

64 П681412070171 

Сооружение,                  
назначение: 10) 

сооружения 
коммунального 

хозяйства, 
наименование: 
Водопроводные 

сети 

Российская Федерация, 
Тамбовская область,  

р-н Пичаевский,  
с. Пичаево, ул.Ар-

мейская, ул.Новоселов, 
ул.Гражданская, ул.60 лет 

Октября, пер.3-й Граж-
данский, пер. 2-й Граж-
данский, ул.Солнечная, 

ул.Коммунальная, 
ул.Пролетарская, 

ул.Интернациональная, 
ул.50 лет Октября, 

ул.И.Волчкова, ул.Ленин-
ская, ул.Строителей, 

ул.Красная, пер.Ленин-
ский, ул.Трудовая, 

ул.Октябрьская, ул.Зареч-
ная, ул.М.Солнцева, 

ул.Садовая, ул.Пионер-
ская, ул.Тамбовская,                      

ул.Свободная 

68:14:0000000:877 
68:14:0000000:877-

68/108/2024-3, 
26.01.2024 

17869 м 

 
 

65 П681412070172 

Сооружение,                  
назначение: иное 
сооружение (Во-
дозаборная сква-

жина, водонапорная 

Российская Федерация, 
Тамбовская область, 
Пичаевский район,  

с. Пичаево,           

68:14:0000000:992 
68:14:0000000:992-

68/108/2024-3, 
26.01.2024 

365 м 



башня  со станцией 
водоочистки и 

отводящими се-
тями), наимено-
вание:  Водоза-

борная скважина, 
водонапорная 

башня со станцией 
водоочистки и 

отводящими сетями 

  ул. Моршанская, 
68526000 

 


